
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
Název zadavatele:  Město Kolín  

Sídlo zadavatele:  Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 

IČO:  00235440 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele  Mgr. Michael Kašpar, starosta 

Název veřejné zakázky:  
Veřejný prostor Husova a zahrada za městskou 

knihovnou - opakovaná 

 
 
Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK několik žádostí o vysvětlení 
zadávací dokumentace.  
 
 
V návaznosti na tyto žádosti poskytuje zadavatel toto vysvětlení zadávací dokumentace: 
 

Dotaz č. 1 

 

V zadávací dokumentaci bod 13.05: Zadavatel sděluje dodavatelům, že pro financování celého 

předmětu veřejné zakázky má rezervovány finanční prostředky odpovídající výši předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky, tj. 22 200 000 Kč bez DPH. Pokud by v rámci zadávacího řízení nastal stav, 

kdy nejnižší Nabídková cena bude vyšší, než je výše předpokládané hodnoty veřejné zakázky, považuje 

takový stav zadavatel za důvod hodný zvláštního zřetele, dle kterého mu vzniká právo na zrušení 

zadávacího řízení. Pokud by nejnižší nabídkovou cenou došlo k překročení uvedeného limitu, projedná 

zadavatel možnost zvýšení finančního rámce této veřejné zakázky a podle výsledků projednání 

rozhodne o dalším postupu v zadávacím řízení. 

Je tedy tato předpokládaná cena maximální, nepřekročitelná? 

 

 

Odpověď: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky není maximální, nepřekročitelná. Zadavatel tímto zněním 

oznamuje, že má právo zrušit zadávací řízení, ale není to jeho povinnost. Pokud by nabídky 

převyšovali uvedenou částku, pak zadavatel rozhodne o dalším postupu. 

 

Dotaz č. 2 

 

V zadávací dokumentaci k předmětné zakázce poskytnul zadavatel i výkaz výměr 

20220804_VZOR_vykaz_vymer_povysadbova_pece_36_mesicu. 

Ve výkazu výměr nejsou zadána množství u jednotlivých položek – jak má uchazeč tento výkaz ocenit? 

 

Odpověď: 

Z důvodu dotazu uchazeče zadavatel doplnil do výkazu výměr na povýsadbovou péči množství u 

jednotlivých položek.  

Opravený výkaz „20220804_VZOR_vykaz_vymer_povysadbova_pece_36_mesicu_rev241030“ 

je přílohou tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 



V této souvislosti zadavatel provedl kontrolu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb a ve výkazu 

výměr provedl následující úpravy:  

- upraven popis položky z D.1.1 – ARS 

110 K 593130144.R 
Květináč pohl. beton 200/60/60 

cm, tl. stěny 80 mm + deska 

210/70/15 cm 
ks 1,000   0,00   

 
P 

 

Poznámka k položce: 

 

dvoudílný prefabrikovaný květník z 

pohledového betonu SB4 vel. 

2000x600x600 mm bez dna, vysoká 

pevnost povrchu (příměsí křemíku, žuly 

nebo čediče) a odolnost vůči mrazu a soli 

100 g/m2, tl. stěny 80 mm, podkladní deska 

tl. 150 mm z C25/30 XC2 s KARI sítí 

150/150/8 mm 

 

podrobná specifikace viz. PD 

     

 

- doplněna hmotnost z výše uvedené položky do přesunu hmot  

111 K 998153131 
Přesun hmot pro samostatné zdi a 

valy zděné z cihel, kamene, tvárnic 

nebo monolitické v do 12 m 
t 52,969   0,00 

CS ÚRS 2024 

01 

 
VV 

 
180,511-128,692+1,15 

 
52,969 

   
 

- doplnění nových položek do R2.1 – Dokončení stavby 

107 K 184102001.R 
Výsadba rostlin do květníku vč. 

doplnění zahradního materiálu a 

příslušenství dle TZ 
ks 2,000   0,00   

108 M 184102002.R separační fólie m2 3,500   0,00   

109 M 184102003.R 
granulát z epandovaných jílů, fr. 

8-16 mm 
l 80,000   0,00   

110 M 184102004.R filtrační textilie 800 g/m2 m2 1,600   0,00   

111 M 184102005.R substrát s rašelinou l 380,000   0,00   

112 M 184102006.R sazenice plaménku - Clematis ks 2,000   0,00   

113 K 184102010.R 

D+M treláže z nerezového lanka 

prům. 4 mm vč. systémových 

prvků, profilů, příslušenství a 

kotvení - dle specifikace v PD 

m2 3,654   0,00   

 
VV 

 
1,74*2,1 

 
3,654 

   
 

Opravený výkaz „Z2024032R01 – Úpravy veřejného parteru a zahrady objektů [zadání]_rev241030“ 

je přílohou tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 

 

 



Dotaz č. 3 

 

V dokladové části jsou veškerá vyjádření včetně stavebního povolení propadlá. 

Kdo zajistí obnovení veškerých vyjádření a stavebního povolení? 

 

Odpověď: 

Obnovení vyjádření dotčených orgánů a prodloužení stavebního povolení zajistí zadavatel. 

 

Dotaz č. 4 

 

Součástí objektu D1.1 ARS – SO 07 Altán, na němž je citát textu Jaroslava Janíka. 

Žádáme zadavatele, aby závazně potvrdil možnost použití technologie polepu altánu. Domníváme se, 

že by byl potisk dost nákladný a těžko proveditelný. 
 

 

Odpověď: 

Dle zveřejněné projektové dokumentace budou stěny a střecha altánu popsány textem. Jak je 

uvedeno v souhrnné technické zprávě, může se jednat o folii lepenou na polykarbonátové desky 

nebo tisk.  

Cena je součástí položky: 

323 M 767112861.R Deska polykarbonát. tl.16mm šíře 600mm-dodávka m2 

 

 

 

Přílohou tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 je: 

 20220804_VZOR_vykaz_vymer_povysadbova_pece_36_mesicu_rev241030 

 Z2024032R01 – Úpravy veřejného parteru a zahrady objektů [zadání]_rev241030 

Uvedené přílohy jsou zveřejněny na profilu zadavatele v oddíle Zadávací dokumentace. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby při přípravě své nabídky použili a v nabídce předložili výhradně 
opravené výkazy výměr „20220804_VZOR_vykaz_vymer_povysadbova_pece_36_mesicu_rev241030“ 
a „Z2024032R01 – Úpravy veřejného parteru a zahrady objektů [zadání]_rev241030“, které jsou 
přílohou tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 
  
 
Prodloužení lhůty k podání nabídek  
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 15. 11. 2024, 10.00 hod.  
 

Toto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 je zveřejněno na profilu zadavatele. 

 

V Kolíně, dne 30. 10. 2024 

Mgr. Alena Hrabalová 

Projektová manažerka Odboru dotací a veřejných zakázek 


